
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 
SUCRE Nº 049/94 B 

 
 Mayo 29 de 1994 
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, el H. Alcalde Municipal de la ciudad de Sucre, ha sido 
invitado a participar en el evento "Rio 94" la Ciudad , el 
Medio Ambiente y la Cultura y la XVIII Reunión del Comité de la 
UCCI, en Rio de Janeiro y San Pablo Brasil del 30 de mayo al 4 
de junio de 1994. 
 
Que, el programa a desarrollarse en el evento, contiene 
objetivos de fundamental importancia para la conducción y 
administración municipal, siendo para la Comuna, altamente 
positivo mentener este tipo de relacionamientos. 
 
Que, mediante nota de fecha 26 de mayo de 1994, el H. Alcalde 
Municipal, Dr. Germán Gutiérrez Gantier solicita permiso por 
los días 30 y 31 de mayo y  1, 2, 3 y 4 de junio de 1994, a 
objeto de asistir al indicado Congreso. 
 
 
POR TANTO: 
 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL 
DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus 
atribuciones, 
 
 
R E S U E L V E: 
 
 
Art. UNICO.-Autorizar el viaje del H. Alcalde Municipal, Dr. 

Germán Gutiérrez Gantier, a la ciudad de Rio de 
Janeiro y San Pablo Estado del Brasil, a objeto de 
participar en el evento "Rio 94" La Ciudad, el Medio 
Ambiente y la Cultura y la XVIII Reunión del Comité 
de la UCCI, en Rió de Janeiro y San Pablo - Brasil 
del 30 de mayo al 4 de junio de 1994. 

 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 



 
 
 
Ing. Daniel Alvarez Gantier                                    
                   Arq. Moisés Torres Chive 
H. PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL                                
             H. SECRETARIO CONCEJO MUNICIPAL 
 
 
 
 
Copia Stría. Gral. (5). 
      Arch. 
/amme. 


